
Stångenäs hembygdsförening. 

Att mera ingående redogöra för författaren Sven Rydstrands omfattande historiska och 

topografiska forskningsarbete, samt hans insatser inom fornminnes och hembygdsvården 

torde vara omöjligt att genomföra på det utrymme som här står till förfogande. Dock när nu 

hans första stora verk från åren 1959 – 1960 utkommer i faksimiltryck kan det vara av 

intresse, i synnerhet för den yngre generationen, att ta del av några kortfattade noteringar. 

Sven Rydstrand är född den 27 juli 1910 på Störreberg i Bro församling. Föräldrarna var 

stenhuggaren Carl Rydstrand och Anna Emilia Johannesdotter. 

I unga år arbetade Sven Rydstrand inom lantbruket och stenhuggerierna, och efter en 

volontäranställning vid Värmlands regemente, som han på grund av sjukdom måste avbryta, 

studerade han 1928 -29 -30 vid Billströmska folkhögskolan på Tjörn och Dalslands 

folkhögskola i Färgelanda tredje årskursen 1936 – 37, samt genomförde gymnasiestudier hos 

Hermods på korrespondens. 

Sven Rydstrand har deltagit i arkeologiska utgrävningar på Stångenäset under 1950-talet. Han 

har nedlagt ett omfattande forskningsarbete i sin hembygds och landskaps historia, och detta 

tillsammans med hans släktforskningsarbete har gjort honom till en flitig och kunnig besökare 

vid Landsarkivet i Göteborg. 

Det är glädjande att denne lågmälde och stillsamme forskare uppmärksammats för sina 

kulturinsatser i samhället. Sven Rydstrand erhöll år 1967 Göteborgs och Bohusläns landstings 

kulturpris, och samma år Bohusläns Hembygdsförbunds hedersplakett i silver med 

inskriptionen: ”För gott arbete”, år 1970 Stångenäs kommuns kulturstipendium och år 1975 

Vasamedaljen i 8-e storleken. 

Flera fonder för forskning och kultur har alltid beredvilligt ställt upp för denne trägne 

forskare. 

Sven Rydstrands böcker om Bohusläns historia är sällsynta på den antikvariska bokhandels 

hyllor, och den unga hembygdsintresserade generation av folkminnes och släktforskare som 

nu är på frammarsch i Bohuslän, kan inte anskaffa hans utgåvor. Därför vore det glädjande 

om föreliggande faksimilutgivning kunde följas av flera av Sven Rydstrands 

forskningsarbeten om Bohuslänsk hembygd. 
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